
ABl./S S10
15/01/2021
18267-2021-DE

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:18267-2021:TEXT:DE:HTML

Deutschland-München: Öffentlicher Verkehr (Straße)
2021/S 010-018267

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Landkreis München, vertreten durch die Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH
Postanschrift: Thierschstr. 2
Ort: München
NUTS-Code: DE21H München, Landkreis
Postleitzahl: 80538
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Henning Hoffmann
E-Mail: henning.hoffmann@mvv-muenchen.de 
Telefon:  +49 89/21033264
Fax:  +49 89/21033298
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.mvv-muenchen.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung
Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E44321654
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.subreport.de/E44321654
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Personenbeförderung mit Omnibussen nach dem PBefG; MVV-Regionalbuslinien 261 und 269
Referenznummer der Bekanntmachung: 261 269 (2021)

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60112000 Öffentlicher Verkehr (Straße)

II.1.3) Art des Auftrags

15/01/2021 S10
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:henning.hoffmann@mvv-muenchen.de
http://www.mvv-muenchen.de
https://www.subreport.de/E44321654
https://www.subreport.de/E44321654


ABl./S S10
15/01/2021
18267-2021-DE

2 / 4

Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Linienverkehre auf den nachfolgenden MVV-Regionalbuslinen:
— 261: Neuried, Hainbuchenring – Fürstenried West [U];
— 269: Neuried, Maxhofweg – Klinikum Großhadern [U] als Gesamtleistung (Linienbündel).

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE21H München, Landkreis
NUTS-Code: DE212 München, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung:
Landkreis München und Landeshauptstadt München

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
— ca. 209 369 Nwkm/a,
— 3 x Gebrauchtfahrzeuge 12 m (NF),
— ca. 31 Haltestellen.
Geschätzter Wert ohne MwSt.:
Spanne von 2 730 000 bis 3 180 000 EUR.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Garantierte Zeit für die Bereitstellung von Ersatzfahrzeugen / Gewichtung: 5
Qualitätskriterium - Name: Zusätzlich angebotene Fahrzeugqualität / Gewichtung: 20
Kostenkriterium - Name: Betriebskosten / Gewichtung: 75

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 12/12/2021
Ende: 11/12/2027
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Verlängerungsoption:
Die Laufzeit des Vertrages der Linie 261 beträgt ca. 2 Jahre und endet mit dem 9. Dezember 2023. Bei 
entsprechenden Beschlüssen des Aufgabenträgers kann der Vertrag um bis zu 2 weitere Jahre (max. bis zum 
13.12.2025) verlängert werden. Die Laufzeit des Vertrages der Linie 269 beträgt ca. 6 Jahre und endet mit dem 
11. Dezember 2027.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

15/01/2021 S10
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



ABl./S S10
15/01/2021
18267-2021-DE

3 / 4

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Erklärung des Bieters bzw. der Mitglieder einer Bietergemeinschaft, dass sie sich nicht in einem 
Insolvenzverfahren befinden.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Angabe zu Inhabern, Gesellschaftern und zur Führung der Geschäfte bestellten Personen des Bieters, bzw. der 
Mitglieder einer Bietergemeinschaft.

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand
Die Erbringung der Dienstleistung ist einem besonderen Berufsstand vorbehalten
Verweis auf die einschlägige Rechts- oder Verwaltungsvorschrift:
Personenbeförderungsgesetz (PBefG); Verordnung über den Betrieb von Kraftfahrtunternehmen im 
Personenverkehr (BOKraft).

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Die Bieter bzw. die Mitglieder einer Bietergemeinschaft müssen ähnliche Leistungen bereits mit Erfolg erbrach 
thaben.

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2019/S 236-580372

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 05/03/2021
Ortszeit: 12:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/05/2021

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 05/03/2021
Ortszeit: 12:05

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

15/01/2021 S10
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:580372-2019:TEXT:DE:HTML


ABl./S S10
15/01/2021
18267-2021-DE

4 / 4

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Mit der Abgabe des Angebotes unterliegt der Bieter den Bestimmungen über nicht berücksichtige Angebote 
gem. § 134 GWB und § 62 VgV.
Der Vertrag begründet während der Laufzeit ein ausschließliches Recht im Sinne von Art. 2 lit. f) Verordnung 
(EG) Nr. 1370/2007 des Europäischen Parlaments und des Rates i. V. m. § 8a Abs. 8 PBefG. Das 
ausschließliche Recht schützt die gegenständlichen Leistungen vor Verkehren, die das Fahrgastpotential dieser 
Leistungen nicht nur unerheblich beeinträchtigen, soweit sie vom Auftraggeber nicht selbst veranlasst werden. 
Es umfasst dabei Leistungen gemäß den §§ 42 und 43 PBefG.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Postanschrift: Postfach
Ort: München
Postleitzahl: 80534
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de 
Telefon:  +49 8921762411
Fax:  +49 8921762847

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Auf die Ausschlusswirkungen des § 160 Abs. 3 GWB wird hingewiesen.

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
12/01/2021

15/01/2021 S10
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de

